Objetivando a instrução do processo, em observância ao que determina o art. 23 da Lei 

14.133/2021, informamos que o valor estimado da contratação foi obtido a partir dos valores 

constantes nas planilhas de referência: SINAPI JUNHO/ 2.024 S/DESONERAÇÃO, SICRO 

SEM DESONERAÇÃO 04/2024-  estimando-se o montante em R$ 510.395,10 (quinhentos e 

dez mil, trezentos e noventa e cinco reais e dez centavos) 

VI – JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO (OU NÃO) DA SOLUÇÃO 

Após uma análise criteriosa dos aspectos técnicos, legais e administrativos associados à 

execução de obras de engenharia para prestação de serviços , pela Prefeitura Municipal de